
ním jednání vůči státu v souvislosti s výkonem jeho
působnosti účinky vlastnoručního podpisu31),“.

Poznámka pod čarou č. 31 zní:

„
31) § 18 odst. 2 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických

úkonech a autorizované konverzi dokumentů.
§ 6 odst. 1 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytváře-
jících důvěru pro elektronické transakce.“.

ČÁST TŘICÁTÁ OSMÁ

Změna zákona o služebním poměru příslušníků
bezpečnostních sborů

Čl. XLI

V § 175 odst. 1 zákona č. 361/2003 Sb., o slu-
žebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
ve znění zákona č. 167/2012 Sb., se slova „podepsané
uznávaným elektronickým podpisem79)“ včetně po-
známky pod čarou č. 79 zrušují.

ČÁST TŘICÁTÁ DEVÁTÁ

Změna zákona o dani z přidané hodnoty

Čl. XLII

Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hod-
noty, ve znění zákona č. 635/2004 Sb., zákona
č. 669/2004 Sb., zákona č. 124/2005 Sb., zákona
č. 215/2005 Sb., zákona č. 217/2005 Sb., zákona
č. 377/2005 Sb., zákona č. 441/2005 Sb., zákona
č. 545/2005 Sb., zákona č. 109/2006 Sb., zákona
č. 230/2006 Sb., zákona č. 319/2006 Sb., zákona
č. 172/2007 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona
č. 270/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona
č. 124/2008 Sb., zákona č. 126/2008 Sb., zákona
č. 302/2008 Sb., zákona č. 54/2009 Sb., zákona
č. 87/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona
č. 362/2009 Sb., zákona č. 489/2009 Sb., zákona
č. 120/2010 Sb., zákona č. 199/2010 Sb., zákona
č. 47/2011 Sb., zákona č. 370/2011 Sb., zákona
č. 375/2011 Sb., zákona č. 457/2011 Sb., zákona
č. 458/2011 Sb., zákona č. 18/2012 Sb., zákona
č. 167/2012 Sb., zákona č. 333/2012 Sb., zákona
č. 500/2012 Sb., zákona č. 502/2012 Sb., zákona
č. 241/2013 Sb., zákonného opatření Senátu č. 344/
/2013 Sb., zákona č. 196/2014 Sb., zákona č. 262/
/2014 Sb., zákona č. 360/2014 Sb., zákona č. 377/

/2015 Sb., zákona č. 113/2016 Sb., zákona č. 188/
/2016 Sb. a zákona č. 243/2016 Sb., se mění takto:

1. V § 34 odst. 4 písm. b) se slovo „značkou“
nahrazuje slovem „pečetí“.

2. V § 101a odst. 3 písm. a) se slova „uznáva-
ným elektronickým podpisem“ nahrazují slovy
„způsobem, se kterým jiný právní předpis spojuje
účinky vlastnoručního podpisu“.

3. V § 101a odst. 3 se písmeno b) zrušuje.

Dosavadní písmena c) a d) se označují jako písme-
na b) a c).

ČÁST ČTYŘICÁTÁ

Změna zákona o archivnictví a spisové službě

Čl. XLIII

Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové
službě a o změně některých zákonů, ve znění zákona
č. 413/2005 Sb., zákona č. 444/2005 Sb., zákona
č. 112/2006 Sb., zákona č. 181/2007 Sb., zákona
č. 296/2007 Sb., zákona č. 32/2008 Sb., zákona
č. 190/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona
č. 424/2010 Sb., zákona č. 89/2012 Sb., zákona
č. 167/2012 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona
č. 56/2014 Sb. a zákona č. 250/2014 Sb., se mění
takto:

1. V § 46 odst. 1 písm. b) se bod 3 zrušuje.

Dosavadní bod 4 se označuje jako bod 3.

2. V § 49 odst. 1 písm. b) bodě 3 se slova
„s výjimkou těch“ zrušují a na konci textu bodu se
doplňují slova „nebo požádají o výběr archiválií ve
skartačním řízení“.

3. V § 49 odst. 1 písm. c) se na konci textu
bodu 14 doplňují slova „s výjimkou bytových druž-
stev“.

4. V § 49 odst. 1 písm. c) závěrečné části usta-
novení se slova „jejich vrcholových“ nahrazují slo-
vem „vrcholných“ a na konci textu písmene se do-
plňují slova „původců uvedených v bodech 1 až 12“.

5. V § 65 odst. 7 se slova „uznávaného elektro-
nického podpisu, uznávané elektronické značky
a kvalifikovaného časového razítka“ nahrazují slovy
„elektronického podpisu, elektronické pečetě, elek-

Sbírka zákonů č. 298 / 2016Částka 115 Strana 4487



tronického časového razítka nebo jiného elektronic-
kého prostředku obdobného účelu“.

6. V § 65 odst. 8 se slova „uznávaný elektro-
nický podpis, uznávanou elektronickou značku nebo
kvalifikované časové razítko“ nahrazují slovy „elek-
tronický podpis, elektronickou pečeť, elektronické
časové razítko nebo jiný elektronický prostředek ob-
dobného účelu“ a věta poslední se zrušuje.

7. V § 69a odst. 3 se slova „uznávaného elek-
tronického podpisu, uznávané elektronické značky
nebo kvalifikovaného časového razítka“ nahrazují
slovy „elektronického podpisu, elektronické pečetě
nebo elektronického časového razítka“ a slova „kva-
lifikovaných certifikátů, na kterých jsou založeny“
se nahrazují slovy „certifikátů, jsou-li na nich zalo-
ženy“.

8. V § 69a odstavec 4 zní:

„(4) Dokument vzniklý převedením nebo změ-
nou datového formátu opatří určený původce dolož-
kou. Doložku dokumentu v analogové podobě po-
depíše osoba odpovědná za převedení dokumentu.
Doložku dokumentu v digitální podobě podepíše
osoba odpovědná za převedení nebo změnu dato-
vého formátu kvalifikovaným elektronickým podpi-
sem nebo určený původce zapečetí kvalifikovanou
elektronickou pečetí a dále doložku opatří kvalifiko-
vaným elektronickým časovým razítkem. Takový
dokument má stejné právní účinky jako ověřená ko-
pie dokumentu, jehož převedením nebo změnou da-
tového formátu vznikl. Údaje týkající se převedení
nebo změny datového formátu stanoví prováděcí
právní předpis.“.

9. V § 69a se odstavec 5 zrušuje.

10. V § 70 odst. 1 písm. o) se slova „uznáva-
ného elektronického podpisu, uznávané elektronické
značky nebo kvalifikovaného časového razítka“ na-
hrazují slovy „elektronického podpisu, elektronické
pečetě nebo elektronického časového razítka“.

Čl. XLIV

Přechodné ustanovení

Po dobu 2 let ode dne nabytí účinnosti tohoto
zákona lze namísto kvalifikovaného elektronického
časového razítka podle § 69a odst. 4 zákona č. 499/
/2004 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účin-
nosti tohoto zákona, použít elektronické časové ra-

zítko vydané kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru.

ČÁST ČTYŘICÁTÁ PRVNÍ

Změna správního řádu

Čl. XLV

Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
zákona č. 413/2005 Sb., zákona č. 384/2008 Sb., zá-
kona č. 7/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona
č. 167/2012 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona
č. 250/2014 Sb. a zákona č. 243/2016 Sb., se mění
takto:

1. V § 19 odst. 8 větě druhé se slova „zprávou
podepsanou jeho uznávaným elektronickým podpi-
sem16)“ nahrazují slovy „datovou zprávou podepsa-
nou adresátem“.

Poznámka pod čarou č. 16 se zrušuje, a to včetně
odkazů na poznámku pod čarou.

2. V § 37 odst. 4 se slova „podepsané uznáva-
ným elektronickým podpisem“ a slova „uznávaného
elektronického“ zrušují.

3. V § 37 se odstavec 5 zrušuje.

Dosavadní odstavce 6 až 8 se označují jako od-
stavce 5 až 7.

4. V § 69 odst. 3 se slova „na žádost účastníka“
a slova „a dokument podepíše svým uznávaným
elektronickým podpisem“ zrušují.

ČÁST ČTYŘICÁTÁ DRUHÁ

Změna zákona o správních poplatcích

Čl. XLVI

Příloha k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních
poplatcích, ve znění zákona č. 217/2005 Sb., zákona
č. 228/2005 Sb., zákona č. 357/2005 Sb., zákona
č. 361/2005 Sb., zákona č. 444/2005 Sb., zákona
č. 545/2005 Sb., zákona č. 553/2005 Sb., zákona
č. 48/2006 Sb., zákona č. 56/2006 Sb., zákona
č. 57/2006 Sb., zákona č. 81/2006 Sb., zákona
č. 109/2006 Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona
č. 130/2006 Sb., zákona č. 136/2006 Sb., zákona
č. 138/2006 Sb., zákona č. 161/2006 Sb., zákona
č. 179/2006 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona
č. 215/2006 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona

Sbírka zákonů č. 298 / 2016Strana 4488 Částka 115


